Serie SRL
Compresores de aire sin aceite tipo espiral
2 a 44 hp • 1,5 a 33 kW
SIN ACEITE
2
El Sello Sin Aceite de Sullair es su garantía de que el compresor produce el aire limpio requerido
para sus necesidades operativas. Todos los compresores de Sullair que cumplen con la normativa
ISO para aire sin aceite de clase 0 de la norma ISO 8573-1 ostentan el Sello Sin Aceite de Sullair.

Rendimiento
(cfm)*
Rendimiento
(m3/min)*
Salida
(NPT)
Peso
lb (kg)
Anchura
in (mm)
Profundidad
in (mm)
Altura
in (mm)
Simplex
SRL1.5 2 1,5 120 5,7 0,2 3⁄8 373 (169)
27 (695) 28 (700) 45 (1145)
SRL2.2 3 2,2 120-145 8,5 0,2 3⁄8 406 (184)
SRL3.7 5 3,7 120 14,1 0,4 3⁄8 485 (220)
31 (800) 30 (750) 47 (1190)
SRL5.5 7,5 5,5 120−145 21,2 0,6 3⁄8 551 (250)
Multiplex
SRL7.5 10 7,5 122–145 30,2 0,9 3/4 888 (403)
42,5 (1080) 30,3 (770) 53 (1345)
SRL11 15 11 122–145 43,1 1,2 3/4 992 (450)
SRL16.5 22 16,5 122–145 64,6 1,8 1 1367 (620) 54,3 (1380) 30,3 (770) 58,9 (1495)
SRL22 30 22 122–145 86,2 2,4 11/2 2249 (1020)
58,9 (1495) 57,9 (1470) 59,1 (1500)
SRL33 44 33 122–145 129,3 3,7 11/2 2778 (1260)
* Especificaciones de rendimiento a la clasificación de presión más baja